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野村グローバルAI関連株式ファンド 
Aコース（為替ヘッジあり）／Bコース（為替ヘッジなし） 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース 
運用報告書(全体版) 

 
第16期（決算日2025年５月14日） 

 
作成対象期間（2024年11月15日～2025年５月14日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 
信 託 期 間 2017年２月23日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じて、主として
新興国を含む世界各国のAI（人工知能）技術関連の株式（DR（預託証書）を含みます。）に実質的に投資し、信託財産の成長を図るこ
とを目的として積極的な運用を行なうことを基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジ（先進国通
貨等による代替ヘッジを含みます。）により為替変動リスクの低減
を図ることを基本とします。 

実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないま
せん。 

主な投資対象 

野村グローバルAI関連株式ファンド 
Aコース／Bコース 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、株式等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 
新興国を含む世界各国のAI（人工知能）技術関連の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主要投資対
象とします。 

主な投資制限 

野村グローバルAI関連株式ファンド 
Aコース／Bコース 

株式への実質投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 
株式への投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に､原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から､基準価額水準等を勘案して分
配します｡留保益の運用については､特に制限を設けず､元本部分と同一の運用を行ないます｡ 
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－ 1 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

12期(2023年５月15日) 11,660 100 2.1 98.0 － 52,875 

13期(2023年11月14日) 13,309 200 15.9 99.0 － 58,078 

14期(2024年５月14日) 15,858 350 21.8 98.9 － 64,392 

15期(2024年11月14日) 17,037 400 10.0 98.0 － 64,280 

16期(2025年５月14日) 16,761 350 0.4 99.0 － 61,122 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた運用を行なっておらず、また、当ファンドの主要投資対象であるAI技術関連企業の株価の値動

きを表す適切な指数等がないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2024年11月14日 17,037 － 98.0 － 

11月末 17,078 0.2 96.1 － 

12月末 17,381 2.0 98.2 － 

2025年１月末 17,429 2.3 96.9 － 

２月末 16,112 △5.4 97.7 － 

３月末 15,491 △9.1 97.8 － 

４月末 15,786 △7.3 97.5 － 

(期  末)     

2025年５月14日 17,111 0.4 99.0 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 2 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

12期(2023年５月15日) 15,227 300 2.6 97.9 － 71,736 

13期(2023年11月14日) 19,556 600 32.4 98.9 － 92,310 

14期(2024年５月14日) 24,515 800 29.4 98.9 － 119,893 

15期(2024年11月14日) 26,534 900 11.9 98.0 － 129,641 

16期(2025年５月14日) 25,052 750 △ 2.8 99.0 － 125,916 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた運用を行なっておらず、また、当ファンドの主要投資対象であるAI技術関連企業の株価の値動

きを表す適切な指数等がないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2024年11月14日 26,534 － 98.0 － 

11月末 25,847 △ 2.6 97.1 － 

12月末 27,640 4.2 98.2 － 

2025年１月末 27,201 2.5 97.7 － 

２月末 24,476 △ 7.8 97.7 － 

３月末 23,598 △11.1 97.7 － 

４月末 23,060 △13.1 97.6 － 

(期  末)     

2025年５月14日 25,802 △ 2.8 99.0 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 3 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2024年11月14日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（横ばい） FOMC（米連邦公開市場委員会）が公表した2025年の利下げ回数見通しが４回から２

回へ削減されたことで金融緩和期待が後退したこと、一方で2024年12月の食品とエ

ネルギーを除いた米コアCPI（消費者物価指数）の前年同月比が低下しインフレ懸念

が後退したこと、トランプ米大統領が就任初日の対中追加関税の発動を見送ったこと 

（下 落） トランプ米大統領の関税政策が物価を押し上げるとの懸念が高まったこと、トラン

プ米大統領がカナダとメキシコ、中国からの輸入品に対する追加関税を発動したこ

と、米国の景気減速懸念が高まったこと、トランプ米政権による相互関税の発表に

対して欧州各国や中国が報復措置を検討するなど世界的な貿易摩擦への懸念が高

まったこと 

（上 昇） 米国が相互関税の各国の上乗せ部分についての発動を90日間停止すると発表したこ

と、相互関税を巡る米中間の緊張緩和に対して楽観的な見方が広がったこと 
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－ 4 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた

運用を行なっておらず、また、当ファンドの主

要投資対象であるAI技術関連企業の株価の値動

きを表す適切な指数等がないため、ベンチマー

ク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 
 
保有銘柄のうち、AIサーバーを多数接続して

情報処理能力を高めるために必要な通信機器

向け半導体の需要が堅調だったブロードコム

（米国の半導体・半導体製造装置株）などが上昇

したことが基準価額のプラス要因となりまし

た。一方、医療コストの上昇による収益性の悪

化が嫌気されたユナイテッドヘルス・グループ

（米国のヘルスケア・プロバイダー／ヘルスケ

ア・サービス株）などが下落したことが基準価額のマイナス要因となりました。 
 
 

◎分配金 

（１） 分配金につきましては、基準価額水準等を勘案して、１万口当たり350円とさせていただ

きました。 

（２） 留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第16期 

2024年11月15日～ 
2025年５月14日 

当期分配金 350  

(対基準価額比率) 2.045％ 

 当期の収益 21  

 当期の収益以外 328  

翌期繰越分配対象額 6,822  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。   
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－ 5 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2024年11月14日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（横ばい） FOMC（米連邦公開市場委員会）が公表した2025年の利下げ回数見通しが４回から２

回へ削減されたことで金融緩和期待が後退したこと、一方で2024年12月の食品とエ

ネルギーを除いた米コアCPI（消費者物価指数）の前年同月比が低下しインフレ懸念

が後退したこと、トランプ米大統領が就任初日の対中追加関税の発動を見送ったこと 

（下 落） トランプ米大統領の関税政策が物価を押し上げるとの懸念が高まったこと、トラン

プ米大統領がカナダとメキシコ、中国からの輸入品に対する追加関税を発動したこ

と、米国の景気減速懸念が高まったこと、トランプ米政権による相互関税の発表に

対して欧州各国や中国が報復措置を検討するなど世界的な貿易摩擦への懸念が高

まったこと、為替市場で円が上昇（円高）したこと 

（上 昇） 米国が相互関税の各国の上乗せ部分についての発動を90日間停止すると発表したこ

と、相互関税を巡る米中間の緊張緩和に対して楽観的な見方が広がったこと 
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－ 6 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた

運用を行なっておらず、また、当ファンドの主

要投資対象であるAI技術関連企業の株価の値動

きを表す適切な指数等がないため、ベンチマー

ク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 
 
保有銘柄のうち、AIサーバーを多数接続して

情報処理能力を高めるために必要な通信機器

向け半導体の需要が堅調だったブロードコム

（米国の半導体・半導体製造装置株）などが上昇

したことが基準価額のプラス要因となりまし

た。一方、医療コストの上昇による収益性の悪

化が嫌気されたユナイテッドヘルス・グループ

（米国のヘルスケア・プロバイダー／ヘルスケ

ア・サービス株）などが下落したことが基準価額のマイナス要因となりました。 
 
 

◎分配金 

（１） 分配金につきましては、基準価額水準等を勘案して、１万口当たり750円とさせていただ

きました。 

（２） 留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第16期 

2024年11月15日～ 
2025年５月14日 

当期分配金 750  

(対基準価額比率) 2.907％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 750  

翌期繰越分配対象額 15,305  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。   
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－ 7 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

世界の株式市場は、期初、トランプ米次期大統領が財務長官に経済成長を重視するベッセン

ト氏を指名したことなどが好感され上昇して始まりましたが、その後はFOMCが公表した2025

年の利下げ回数見通しが４回から２回へ削減されたことで金融緩和期待が後退したことなど

を受け下落しました。2025年１月中旬以降は、2024年12月の食品とエネルギーを除いた米コア

CPIの前年同月比が低下しインフレ懸念が後退したことや、トランプ米大統領が就任初日の対

中追加関税の発動を見送ったこと、ロシアによるウクライナへの軍事侵攻に対する終結期待の

高まりなどから上昇基調で推移しましたが、その後は、トランプ米大統領がカナダとメキシコ、

中国からの輸入品に対する追加関税を発動したことや、米国の景気減速懸念が高まったことな

どから下落しました。４月にはトランプ米政権による相互関税の発表に対して欧州各国や中国

が報復措置を検討するなど世界的な貿易摩擦や景気減速への懸念が高まり大きく下落しまし

た。４月中旬以降は、米国が相互関税の各国の上乗せ部分についての発動を90日間停止すると

発表したことを受け過度な懸念が後退したことで反発し、その後も相互関税を巡る米中間の緊

張緩和に対して楽観的な見方が広がり上昇基調で推移し、当期において世界の株式市場は上昇

しました。 

為替市場では、期初、米国景気の底堅さなどから日米金利差が拡大するとの見方が強まり米

ドル高・円安が進行しました。2025年１月には、日銀が利上げを決定したことで日米金利差が

縮小するとの見方が強まり米ドル安・円高が進行しました。その後も日銀の追加利上げ観測の

高まりや相互関税の発表などを背景に米ドル安・円高基調で推移し、当期においては米ドル

安・円高となりました。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］ 

・株式組入比率 

期を通じておおむね高位を維持しました。 

 

・期中の主な動き 

（１） 当ファンドでは、世界各国の株式の中から、「IT関連」、「産業関連」、「医療・ヘルスケア

関連」等の分野を中心に高度なAI先端技術の研究成果に着目し、AIの活用、実用化によっ

て恩恵を受け、高い成長が期待される企業等に投資を行ないました。結果、AIの活用拡

大により中長期で成長が期待される情報技術セクターなどの投資比率を高めとしました。 

（２） 銘柄につきましては、AIサーバーの稼働率を向上させる高速通信向け半導体などを提供

するアステラ・ラブズ（米国の半導体・半導体製造装置株）や、様々なAIアプリケーショ

ンの普及によってAI向け半導体需要が高まると判断したエヌビディア（米国の半導体・

半導体製造装置株）などを買い付けしました。一方、高性能な通信機器に対する需要は

引き続き強いものの、顧客による自社開発進展や競合他社の新製品投入などによる競争

環境の激化により、業績成長性が鈍化する可能性があると判断したアリスタネットワー

クス（米国の通信機器株）や、医療コストの上昇による収益性の悪化が長期化すると判

断したユナイテッドヘルス・グループ（米国のヘルスケア・プロバイダー／ヘルスケア・

サービス株）などについては売却を行ないました。 

 

［野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース］ 

・主要投資対象である［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］受益証券を期

を通じておおむね高位に組み入れました。 

 

・為替ヘッジ（為替の売り予約） 

当ファンドの運用の基本方針に従い、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッ

ジ（先進国通貨等による代替ヘッジを含みます。）により為替変動リスクの低減を図りました。 

 

［野村グローバルAI関連株式ファンド Bコース］ 

・主要投資対象である［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］受益証券を期

を通じておおむね高位に組み入れました。 

 

・為替ヘッジ（為替の売り予約） 

当ファンドの運用の基本方針に従い、為替ヘッジは行ないませんでした。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

◎今後の運用方針 

［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］ 

・投資環境 

米国経済は、これまで堅調に推移してきたものの、減速傾向が見られます。2025年１-３月

期の実質GDP（国内総生産）成長率は前期比年率－0.3％となり、2022年１-３月期以来のマイ

ナス成長となりました。３月の実質個人消費は前月比＋0.7％と高い伸びとなりましたが、追

加関税導入を控えた自動車などの駆け込み需要の影響が大きいとみられます。金融政策のかじ

取りが難しくなるなかで、複数のFOMC参加者は、先行き不透明感により状況の見極めが必要

との見方から利下げには慎重な姿勢を示しており、今後の消費や金融政策の動向には注視が必

要です。 

 

・運用方針 

当ファンドでは、世界各国の株式の中から、AI先端技術の研究成果に着目し、AIの活用、実

用化によって恩恵を受け、高い成長が期待される企業等に投資を行ないます。 

株式市場では、短期的にはトランプ米政権の下で想定されている貿易相手国に対する追加関

税や主要当事国による米国への報復措置の可能性などが、今後の景気見通しや金融政策、企業

業績に及ぼす影響などを注視しています。一方、中長期的な視点では、多くの企業がAI技術導

入に言及するなど、幅広い業種でAI技術の活用による生産性向上が期待されます。AI関連など

の高成長が期待される分野への注目は引き続き高く、各分野での勝ち組企業がより強くなると

いう傾向がみられます。加えて、AIを活用したビジネス領域はますます拡大しており、情報技

術だけでなく幅広い対象セクターから成長銘柄へ投資を行なってまいります。 

 

［野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース］ 

主要投資対象である［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］受益証券を高

位に組み入れ、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジにより為替変動リスク

の低減を図ることを基本とします。 

 

［野村グローバルAI関連株式ファンド Bコース］ 

主要投資対象である［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］受益証券を高

位に組み入れ、実質組入外貨建資産については為替ヘッジを行なわない方針です。 

 

今後とも、引き続きご愛顧を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2024年11月15日～2025年５月14日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 140  0.845  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 68)  (0.409)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 68)  (0.409)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  5)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 4   0.022   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  4)  (0.022)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.001   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.001)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.004   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  0)  (0.002)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 145   0.872    

期中の平均基準価額は、16,546円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.70％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2024年11月15日～2025年５月14日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 12,912,651 51,601,998 13,379,598 53,587,132 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2024年11月15日～2025年５月14日) 

 

項 目 
当 期 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 166,679,151千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 184,083,600千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.90   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年11月15日～2025年５月14日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年５月14日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 15,423,090 14,956,143 61,019,569 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2025年５月14日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 61,019,569 95.3 

コール・ローン等、その他 3,002,179 4.7 

投資信託財産総額 64,021,748 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（179,930,359千円）の投資信託財産総額

（186,689,216千円）に対する比率は96.4％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝147.33円、１デンマーククロー

ネ＝22.11円、１ユーロ＝164.92円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年５月14日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 120,618,425,694   

 コール・ローン等 3,002,138,276   

 野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド(評価額) 61,019,569,873   

 未収入金 56,596,677,381   

 未収利息 40,164   

(B) 負債 59,495,692,816   

 未払金 57,641,883,635   

 未払収益分配金 1,276,373,329   

 未払解約金 52,953,917   

 未払信託報酬 523,468,835   

 その他未払費用 1,013,100   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 61,122,732,878   

 元本 36,467,809,424   

 次期繰越損益金 24,654,923,454   

(D) 受益権総口数 36,467,809,424口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 16,761円 
 

（注）期首元本額は 37,729,267,899円、期中追加設定元本額は

752,359,859円、期中一部解約元本額は2,013,818,334円、１口当

たり純資産額は1.6761円です。 
 

○損益の状況 (2024年11月15日～2025年５月14日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 1,157,836   

 受取利息 1,157,836   

(B) 有価証券売買損益 786,783,019   

 売買益 7,050,843,471   

 売買損 △ 6,264,060,452   

(C) 信託報酬等 △   524,656,874   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 263,283,981   

(E) 前期繰越損益金 18,497,600,632   

(F) 追加信託差損益金 7,170,412,170   

 (配当等相当額) (   7,284,979,035)  

 (売買損益相当額) (△   114,566,865)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 25,931,296,783   

(H) 収益分配金 △ 1,276,373,329   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 24,654,923,454   

 追加信託差損益金 7,170,412,170   

 (配当等相当額) (   7,285,430,729)  

 (売買損益相当額) (△   115,018,559)  

 分配準備積立金 17,596,133,870   

 繰越損益金 △   111,622,586   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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（注）分配金の計算過程（2024年11月15日～2025年５月14日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2024年11月15日～ 
2025年５月14日 

a. 配当等収益(経費控除後) 78,939,885円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 7,285,430,729円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 18,793,567,314円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 26,157,937,928円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 7,172円 

g. 分配金 1,276,373,329円 

h. 分配金(１万口当たり) 350円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 350円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正に伴い、運用報告書の電子交付に関する

条文を変更する所要の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2025年４月１日＞ 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2024年11月15日～2025年５月14日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 214  0.845  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (104)  (0.409)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (104)  (0.409)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  7)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 6   0.022   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  6)  (0.022)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.001   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.001)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.004   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  0)  (0.002)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 221   0.872    

期中の平均基準価額は、25,303円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.70％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2024年11月15日～2025年５月14日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 1,461,978 6,059,190 1,771,130 6,995,811 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2024年11月15日～2025年５月14日) 

 

項 目 
当 期 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 166,679,151千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 184,083,600千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.90   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年11月15日～2025年５月14日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年５月14日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 31,111,184 30,802,032 125,669,212 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2025年５月14日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 125,669,212 96.0 

コール・ローン等、その他 5,212,808 4.0 

投資信託財産総額 130,882,020 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（179,930,359千円）の投資信託財産総額

（186,689,216千円）に対する比率は96.4％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝147.33円、１デンマーククロー

ネ＝22.11円、１ユーロ＝164.92円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年５月14日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 130,882,020,400   

 コール・ローン等 5,212,738,195   

 野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド(評価額) 125,669,212,466   

 未収利息 69,739   

(B) 負債 4,965,513,881   

 未払収益分配金 3,769,639,284   

 未払解約金 116,367,043   

 未払信託報酬 1,077,422,278   

 その他未払費用 2,085,276   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 125,916,506,519   

 元本 50,261,857,123   

 次期繰越損益金 75,654,649,396   

(D) 受益権総口数 50,261,857,123口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 25,052円 
 

（注）期首元本額は 48,858,601,657円、期中追加設定元本額は

3,638,073,603円、期中一部解約元本額は2,234,818,137円、１口

当たり純資産額は2.5052円です。 
 

○損益の状況 (2024年11月15日～2025年５月14日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 2,032,229   

 受取利息 2,032,229   

(B) 有価証券売買損益 △ 2,527,453,700   

 売買益 314,350,666   

 売買損 △ 2,841,804,366   

(C) 信託報酬等 △ 1,079,507,554   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 3,604,929,025   

(E) 前期繰越損益金 58,132,446,070   

(F) 追加信託差損益金 24,896,771,635   

 (配当等相当額) (  22,558,868,772)  

 (売買損益相当額) (   2,337,902,863)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 79,424,288,680   

(H) 収益分配金 △ 3,769,639,284   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 75,654,649,396   

 追加信託差損益金 24,896,771,635   

 (配当等相当額) (  22,564,345,115)  

 (売買損益相当額) (   2,332,426,520)  

 分配準備積立金 54,362,806,786   

 繰越損益金 △ 3,604,929,025   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
 
  



品 名：90001_140695_140696_016_02_野村グローバル AI 関連株式ファンド A コース／B コース_1063185.docx 

日 時：2025/6/10 13:21:00 

ページ：19 

 

－ 19 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

（注）分配金の計算過程（2024年11月15日～2025年５月14日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2024年11月15日～ 
2025年５月14日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 22,564,345,115円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 58,132,446,070円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 80,696,791,185円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 16,055円 

g. 分配金 3,769,639,284円 

h. 分配金(１万口当たり) 750円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 750円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正に伴い、運用報告書の電子交付に関する

条文を変更する所要の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2025年４月１日＞ 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2025年５月14日現在) 

＜野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド＞ 
 下記は、野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド全体(45,758,176千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株    数 株    数 評  価  額 

 千株 千株 千円 

保険業（70.9％）    

東京海上ホールディングス 643.4 643.4 3,803,137 

サービス業（29.1％）    

リクルートホールディングス 207.4 172.7 1,561,898 

合 計 
株 数 ・ 金 額 850 816 5,365,036 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 2 ＜2.9％＞ 
 
＊各銘柄の業種分類は、期首、期末の各時点での分類に基づいています。 

＊銘柄欄の（ ）内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。 

＊評価額欄の< >内は、このファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

国内株式 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千米ドル 千円  

AMAZON.COM INC 1,160 1,160 24,518 3,612,372 大規模小売り 

APPLIED MATERIALS 1,185 － － － 半導体・半導体製造装置 

ARISTA NETWORKS INC 2,283 － － － 通信機器 

ARISTA NETWORKS INC － 810 7,877 1,160,555 通信機器 

ASTERA LABS INC － 5,744 50,409 7,426,808 半導体・半導体製造装置 

AXON ENTERPRISE INC 401 121 8,769 1,292,042 航空宇宙・防衛 

BROADCOM INC 4,972 3,726 86,599 12,758,732 半導体・半導体製造装置 

CDW CORPORATION 1,399 689 13,137 1,935,599 電子装置・機器・部品 

CME GROUP INC 478 478 12,826 1,889,750 資本市場 

CADENCE DESIGN SYS INC 1,687 1,764 56,211 8,281,658 ソフトウェア 

CONFLUENT INC-CLASS A － 2,160 4,993 735,754 ソフトウェア 

COPART INC 9,039 7,612 47,491 6,996,888 商業サービス・用品 

CROWDSTRIKE HOLDINGS INC - A － 973 42,831 6,310,359 ソフトウェア 

ARTHUR J GALLAGHER & CO 1,495 1,232 40,988 6,038,856 保険 

GE VERNOVA INC － 458 19,846 2,923,986 電気設備 

IDEXX LABORATORIES INC 239 147 7,484 1,102,648 ヘルスケア機器・用品 

INTUITIVE SURGICAL INC 349 462 26,054 3,838,608 ヘルスケア機器・用品 

KLA CORP 377 339 26,981 3,975,112 半導体・半導体製造装置 

LAM RESEARCH CORP 1,310 － － － 半導体・半導体製造装置 

MSCI INC 727 434 24,471 3,605,453 資本市場 

MARSH & MCLENNAN COS 586 282 6,310 929,698 保険 

MARVELL TECHNOLOGY INC 4,361 － － － 半導体・半導体製造装置 

MASTERCARD INC 261 982 56,621 8,341,992 金融サービス 

MCKESSON CORP 732 604 41,541 6,120,369 ヘルスケア・プロバイダー/ヘルスケア・サービス 

MICROSOFT CORP 831 680 30,541 4,499,682 ソフトウェア 

MICRON TECHNOLOGY 1,075 4,196 40,671 5,992,180 半導体・半導体製造装置 

MOTOROLA SOLUTIONS INC 925 435 17,977 2,648,651 通信機器 

NVIDIA CORP 3,888 7,104 92,302 13,598,893 半導体・半導体製造装置 

OREILLY AUTOMOTIVE INC, － 306 40,416 5,954,559 専門小売り 

ORACLE CORPORATION 654 654 10,612 1,563,533 ソフトウェア 

PROCORE TECHNOLOGIES INC 1,713 1,713 12,402 1,827,204 ソフトウェア 

PROGRESSIVE CO 2,664 2,517 71,127 10,479,273 保険 

QUALCOMM INC 1,478 1,677 25,379 3,739,193 半導体・半導体製造装置 

SHIFT4 PAYMENTS INC-CLASS A 6,491 6,274 57,783 8,513,248 金融サービス 

TRADE DESK INC/THE -CLASS A 3,218 3,977 31,076 4,578,468 メディア 

THERMO FISHER SCIENTIFIC INC 99 99 4,246 625,652 ライフサイエンス・ツール/サービス 

TRADEWEB MARKETS INC-CLASS A 1,904 4,100 57,978 8,541,913 資本市場 

UBER TECHNOLOGIES INC 3,403 3,842 35,238 5,191,735 陸上運輸 

UNITEDHEALTH GROUP INC 704 158 4,919 724,834 ヘルスケア・プロバイダー/ヘルスケア・サービス 

ZSCALER INC 929 766 18,767 2,764,942 ソフトウェア 

CYBERARK SOFTWARE LTD/ISRAEL － 680 24,567 3,619,562 ソフトウェア 

小 計 
株 数 ・ 金 額 63,017 69,355 1,181,977 174,140,779  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 34 37 － ＜93.3％＞  

(デンマーク)   千デンマーククローネ   

NOVO NORDISK A/S-B 1,577 1,577 69,167 1,529,287 医薬品 

小 計 
株 数 ・ 金 額 1,577 1,577 69,167 1,529,287  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜0.8％＞   

外国株式 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース
 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(ユーロ…オランダ) 百株 百株 千ユーロ 千円  
ASML HOLDING NV 362 362 24,749 4,081,760 半導体・半導体製造装置 

ユ ー ロ 計 
株 数 ・ 金 額 362 362 24,749 4,081,760  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜2.2％＞  

合 計 
株 数 ・ 金 額 64,956 71,294 － 179,751,827  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 36 39 － ＜96.3％＞  

 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊邦貨換算金額欄の< >内は、このファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。 

＊株数・評価額の単位未満は切り捨て。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 
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